ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

Số:    /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Minh, ngày    tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc khai thác keo ngã đổ vào đường dây dẫn điện trung áp đang vận hành

gây sự cố lưới điện trên địa bàn xã Tịnh Minh năm 2024

Theo nội dung Công văn số 896/ĐLST-KHKT ngày 21/10/2024 của Điện lực

huyện Sơn Tịnh về việc khai thác keo ngã đổ vào đường dây dẫn điện trung áp

đang vận hành gây sự cố lưới điện.

Hiện nay thời tiết đang vào mùa mưa bão, lưới điện Trung áp của Điện lực

Sơn Tịnh trãi rộng rãi trên địa bàn xã Tịnh Minh, đặc thù đường dây điện 22,35KV

đi trong khu vực trồng keo…., Hiện tại người dân đang khai thác keo không đảm

bảo khoảng cách an toàn điện, để keo ngã vào đường dây điện gây sự cố lưới điện

làm gián đoạn việc cấp điện phục vụ cho người dân sinh hoạt, sản xuất kinh doanh

trên địa bàn; Liên tiếp các ngày trong tháng 8,9,10 đã xảy ra nhiều sự cố lưới điện

do khai thác keo trên địa bàn huyện Sơn Tịnh;

Để đảm bảo an toàn vận hành lưới điện, an toàn tính mạng cho con người,

UBND xã Tịnh Minh đề nghị người mua và người khai thác keo cùng Nhân dân,

cán bộ thôn, xóm, đài truyền thanh xã tuyên truyền cho tất cả người dân trên địa

bàn xã được biết nguy cơ tai nạn điện khi khai thác cây keo ngã đổ vào dây dẫn

điện trung áp đang vận hành, đồng thời gây sự cố mất điện công cộng trên diện

rộng.

Nay UBND xã thông báo cho bà con nhân dân trên địa bàn xã được biết./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- 4 Trưởng thôn và 15 xóm trưởng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Từ Tiến Tài

		2024-10-24T12:04:37+0700

		2024-10-24T12:12:43+0700

		2024-10-24T12:12:43+0700

		2024-10-24T12:12:43+0700

		2024-10-24T12:12:43+0700